LEONIS diuinæ memoriæ Constitutio in omnibus optineat casibus, qui præsentis Constitutione non continentur. Constantini autem pijsissimi Constitutionem, quæ ad Gregorium rescripta est, & interpretationem eius, quam Diuus Marcianus scripsit exponens, quæ sunt viles mulieres, quas copulari maritis quibusdam dignitatibus decoratis Constantiniana lex prohibebat: nullo modo concedimus; sed facultatem præstamus tales mulieres ducere etiam eis, qui magnis dignitatibus

latantur, dotalibus tamen instrumē-
tis compositis. Qui autem non ma-
gnas dignitates habent, nō solum in
scriptis, sed etiam sine scriptis mari-
tali tamē adfectione huiusmodi mu-
lieres ducant si modo liberae sunt, &
matrimonium eorum licitum est.

V. SI quando matrimonium solutū
fuerit; dissidiū eius liberis ex eo pro-
creatis non noceat: sed habeant inte-
gra iura hereditatis parentum capiē-
dæ; & sine vlla dubitatione alantur ex
paterna substantia. Et si quidem pa-
ter causam diuortij dedit, & mater
ad secundas nuptias nō migrauerit:
alantur apud matrem sumptibus pa-
tris. Sin autem probatum fuerit cau-
sam dissidij matrem dedisse: apud pa-
trem alantur, & maneat liberi. Sin
autem pater inopia laborauerit; ma-
ter autem eorum locuples est: apud
matrem alantur ipsa sumptus liberis
suis administrante, quemadmodum
liberi locupletes matrem suam egen-
tem alere coguntur. Quod in omni-
bus

bus parentib. & liberis inuicem obti-
nere iubemus.

VI. ANTERIORES quidem Cō-
stitutiones de pluribus causis faciūt
commemorationem; quarum singu-
larē si intercesserint, causam repudij
iustam præstabunt. Sed nos præsentī
lege certas & pauciores causas enu-
meraturi sumus; quas solas volumus
ad repudij iustam occasionē suffice-
re. Et maritus quidem iustas causas
repudij, vt dotem vxoris lucretur cō-
seruanda liberis ex eodem matrimo-
nio natis rerum proprietates, vel si li-
beri nō sint, etiam dominio eius sibi
vindican-do, tales habeat. Si contra
Imperatorem quibusdā aliquid mo-
lientibus mulier conscia fuerit; & ma-
rito suo non manifestauerit. Sin au-
tem maritus hoc ab vxore sua sibi in-
dicatum tacuerit: liceat mulieri per
qualemcumq. personam hoc ad Im-
peratorem referre; vt vir ex hac cau-
sa nullam inueniat occasionem repu-
dij. Si de adulterio maritus putauerit

rit vxorem suam posse cōvinci: prius
 debet inscriptiones deponere, vel cō
 tra mulierem, vel aduersus adulterū.
 Et si talis accusatio vera probata fue
 rit: tunc repudio misso habere mari
 tum nō solum propter nuptias dona
 tionem, sed etiam dotem. Et si libe
 ros non habeat: tantum capere ex a
 lia substantia mulieris, quantū pars
 dotis tertia facit: vt dominio eius ad
 dicatur non tantum dos, sed etiam
 pœna, quam nos constituimus. Si
 enim liberos habeat ex eodem ma
 trimonio: iubemus & dotem secun
 dum legem, & aliam mulieris substā
 tiam liberis conseruari sic deinde a
 dultē legitime conuictum cum
 muliere puniri. Et si quidē habeat a
 dultē vxorē: capere eam dotē suā, &
 propter nuptias donationem. Si eta
 men vt liberis superstitibus vsufru
 ctū quidē donationis mulier habeat,
 proprietatē autem liberi secundū le
 ges lucrentur, quibus donamus ex
 nostra māsuētudine, & aliam adulte
 ri pa